S. Santoneusis episcopi.
S. Agcnnensis episcopi.
S. Petragoricensis episcopi.
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S. Andegavensis episcopi. 1

S. Cenomannensis episcopi.
S. Redonensis episcopi.
S. Nannetensis episcopi.
S. Dolensis archiepiscopi.
S. Venetensis episcdpi. - ,

S. abbatis Yendocinensis.

S. abbatis Malliacensis.

S. abbatis Majoris Monasterii,

S. abbatis Sancli Florentii.

Anno ab Incarnatione Domini 1109, epacia xxvm,

indictione n, preesidente domino Paschali papa .

llomse, in Francia Ludovico regnanle.

Ego Girardus Engolismensis episcopus el sanctae

RomanaeEcclesiaeiegatus subscripSi.

II.

Capella Sancli Stephani monachisMajoris Monaste-
rii adjudicaiur adversus canonicos Camiliacen-
ses.

Ego GIHARDIISDeigratia Engolismensisepiscopus,
RomaneeEcclesiselegatus, aliique fralres qui nobis-

cum eranl Andegavis apud monasterium S. Albini,
in cella novitiorum ejusdem monasterii, ad quam-
dam causam ventilandam et disculiendam, quaeerat

inter abbatem S. Martini Majoris Monasterii, et ca-

nonicos de Camiiiaco, de capella praedicli caslri,
CGnvenimus.Dtrique enim et monachi et canonici

praesentes adfuerunt, utrique causas suas ordine

exegerunt. Auditis utrorumque rationibus, de ju-

A uicio tractare ccepimus.Et quia non omnes unani-

mifer consensimus, dilatum esl judicium ad conci-

lium usque Lausduniad praescnsfuturum. Peracto-

-que ex more concilio, Venerabiles fratres et coepi-
scopos, qui interfuerunt concilio, in unum convo-

cavimus : et cum eis diligenter de judicio praelibaiaa
causaetractavimus.Quodita pari consensu diffinitum

alque sancitum esl, ut capella S. Stephani, paio-
chiali ecclesiaequaein honore B. Petri apostoli fun-

data est, inhaireat, unialur, et sic monachi matrem

et Uliampossideanl. Hujus autem diffinilionisnobis-
cum judices fuerunt, Ernaldus archiepiscopus Bur-

degalensis, Pelrus Sanlonensis episcopus, Petrus

Pictavensis, Marbodus Redonensis, Hildebertus

Ceiiomaneiisis

g Celebralo auteni solemniter judicio, venerabili

fratri nostro, abbati videlicet Willelmo Majoris Mo-

nasterii, et nionasterio.ejus, suam capellam reddi-

dimus. Ut autum diffinitio ista firmior permaneret,

sigillo nostro sigillari praecipemus, et manu nostra

subscripsimus.
Acta est autem diulnllio ista in ecclesia beataeAfa-

riee Lausduni, in qua synodus consederat, anno ab
Incarnatione Doinini 1109, indictione m, Paschali
II Romanam Ecciesiam regenle, regnum Francorum
Ludovico rege tenente, Andegavensium plebibus
Fulcone juniore praesidente.

Ego Girardus Engolismensisepiscopus, et sanctae

.Romanee Ecctesioe legatus, huic diffinitioni suh-

scripsi.

^EPKTOLJE ET-DIPLOMATA

IN CATJSA BELLJE IKSULYE.

(Dom MABILLON,Annales Benedictini, lom. VI, appendix, pag. 651.)

. MONITUM.

(AnnaL Bened.t lib. LXXIII,num. 20.)

Grandis lioc tempore (1117)controversiaRoihonensesinter cl Kemperlegiensesmonaclws exorta esi super
Bella Insula, quam Leo IX el Gregorius VII Rollionensibus olim asseruerunl contra donaiionem ab Aiur.Q
Cornugallim comite Keinperlegieitsimonasterio ab ipsa ejus originc faclum. Non obstantehoruni ponlificum
aucloritale, Kemperlegienscshanc htsulam pacifice possederant usquead Iwc tempus,quo HerveusRothonen-
sis abbas, Conani comitis fullus prmsidio, illam insulam occupavil, Querelas liac de re dctulil Gurhandus
abbas Kempeiiegiensisad Gerardum Engolismensemepiscopumet aposlolicmsedis legalv.m.Is primum Co-
nano comili hac de causa scripsit, eumquehortalus esl ul abbatem Ketnpeiiegiensemac monasterium illud,
quod ejus anlecessoresin lionorem sanctm crucis fundaverant, tuerelur; seque mirari dicit quod personis
terrm suceinterdicat,ne ad justitiam sancim RomanceEcclcsimveniant, quod nec reces, nec cmleri principcs
facere ausint: mullo minus id fuceredebeal comes, qui a vicario S. Pelri, id est a summo pqnlifice, prhici-
palum suum leneul. Cmterumsi id facere pergal, gladium beati Petri ipsi cjusqueprincipatui iinminere. S',tb
hmc idem Gerardus episcopus,vocatispariibus, induciisque semel et ilerum Rothonensi abbali datis, cum
Herveus abbas Rolhonensis,ecclesiaslicacensura posthabila, per violenliam Conunicomilis Bellam Insulam
armala manu invasissel, in eumsenlenliam tulil una cum Petro Santonensi eleclo, Hugone S. Eparchii ab-
bate, Ilerio magislrosclwlarum Santonensi aliisque; eamdemquehisulam Kempeiiegiensibusrestitui sancivil.
Quod judicium Briccio Namnetensi, MarbodoRedonensi, MorvauoVenetemi,RivullonoAktcnsi cmlerisque